
Obec Jablonná                                                   
Jablonná 96

Obec Jablonná, Jablonná 96, 262 63   IČ: 00242357   www.jablonna.cz   e-mail: obec@jablonna.cz   tel: 318 697 283   mob: 724 181 372

V Jablonné dne: 7. 7. 2025 Obdrží:
ČJ: 0656/2025/JAB SPIS

Závěrečný účet obce Jablonná za rok 2024

(§17 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1. Všeobecné údaje

Obec Jablonná je dle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem 
s právní  subjektivitou  a  vlastním majetkem.  Tento  subjekt  je  zároveň  samostatnou  účetní 
jednotkou,  která  v souladu  se  zákonnými  postupy  pro  ÚSC  vede  podvojné  účetnictví 
v povinném členění dle platné rozpočtové skladby.

Obec  Jablonná   nebyla   v   roce   2024   zřizovatelem  žádné   příspěvkové   organizace,  
neprovozovala Hospodářskou činnost a nevytvořila ani nepoužívala žádný peněžní fond.

Obec Jablonná je členem místní akční skupiny MAS Sedlčansko, o.p.s, a SMS ČR - Sdružení 
místních samospráv ČR.

2. Finanční a ekonomické ukazatele

Hospodaření  obce  Jablonná  se  v  roce  2024  řídilo  rozpočtem  na rok 2024,  který  byl dne 
14.12.2023,  usnesením   číslo  6/2023,  schválen  zastupitelstvem  obce.  Celkem  bylo  k 
31.12.2024  provedeno 10 rozpočtových opatření,  kterými  se  do rozpočtu zapojovaly nové, 
rozpočtem  nezachycené   příjmy  a  výdaje,    nebo   docházelo  k položkovým přesunům 
a úpravám.

Plnění příjmů a výdajů  rozpočtu obce Jablonná v  podrobném členění dle platné rozpočtové 
skladby je uvedeno ve výkazu FIN 2-12 M – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  územních 
samosprávných  celků   a  dobrovolných  svazků  obcí,  sestaveného  k  31.12.2024  pro  obec 
Jablonná, který je  přílohou Návrhu závěrečného účtu obce Jablonná.

Výsledek hospodaření obce Jablonná za rok 2024 činil 5 029 207,53 Kč.

Stav finančních prostředků obce Jablonná k 31.12.2024:
 pokladna: 29 542,00 Kč
 běžný účet u ČNB: 5 913 625,70 Kč
 běžný účet u KB: 1 084 116,87 Kč

Úvěr u KB, který byl čerpán na akci „Intenzifikace ČOV Jablonná a propojení splaškové kanalizace 
Horní Hbity“ měl k 31.12.2024 zůstatek ve výši  2 150 000,00 Kč.



Obec Jablonná, Jablonná 96, 262 63   IČ: 00242357   www.jablonna.cz   e-mail: obec@jablonna.cz   tel: 318 697 283   mob: 724 181 372

Rozpis příjmů a výdajů za rok 2024 (zaokrouhleno na celé Kč)

PŘÍJMY:
Daňové příjmy 8 377 640
Poplatky ze psů 10 700
Poplatky za užívání veřejného prostranství 4 324
Poplatky za obecní systém odpadového hospodářství a za odkládání komun. odpadu 267 836
Správní poplatky 3 000
Neinvestiční dotace na volby do EP a 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů 69 796
Neinvestiční přijaté transfery ze SR na výkon veřejné správy 79 000
Investiční přijaté transfery od krajů – dotace na vodovodní přípojky a elektrocentrálu 486 000
Rybářství a myslivost – podíl na výtěžku od společenství honitby 2 259
Pitná voda – příjmy z poskytnutých služeb, vratka přeplatku za odběr surové vody 109 197
Pitná voda – finanční příspěvky na vybudování infrastruktury 1 000
Odvádění a čištění odpadních vod – příjmy z poskytování služeb, vratka přepl. elektřiny 733 915
Vodní díla v zemědělské krajině – pachtovné (stavba hráze vodního díla VN Horní Hbity) 7 446
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků – prodej pamětní mince 300
Ostatní zájmová činnost a rekreace – pronájem klubovny, přeplatky elektřiny 31 280
Nebytové hospodářství – příjmy z pronájmů (prodejny Jablonná a Horní Hbity) 68 040
Veřejné osvětlení – vratka přeplatků za elektřinu 9 597
Územní plánování – podíly nákladů na zpracování změny č. 3 ÚP Jablonná 40 100
Komunální služby a úz.rozvoj – příjmy z VB, pronáj. a prodeje pozemků, přepl.elektřiny 65 619
Sběr a svoz komunálních odpadů – příjmy od podnik.subjektů, popl. za vrácení známek 11 030
Využívání a zneškodňování komunálních odpadů – příjmy od podnik., odměny EKO-KOM 174 219
Chráněné části přírody – finanční příspěvek na péči o mokřad 356 319
Činnost místní správy – přeplatek elektřiny 5 454

PŘÍJMY CELKEM  po konsolidaci 10 914 071

VÝDAJE:
Cestovní ruch – informační tabule 7 563
Silnice – OOV a náhrady, materiál, PHM, ost.služby,opravy a udržování, nová komunikace 562 570
Bezpečnost silničního provozu- Humanizace průtahu silnice II/118, nový ukazatel rychl. 106 733
Pitná voda – podlimitní VB, materiál, nákup služeb, elektřina 228 686
Pitná voda – investiční výdaje na VDJ, vodní zdroje a rozšíření vodovodu, vod. přípojky 62 960
Odvád. a čišt. odpad.vod – pořízení fotovoltaické elektrárny na ČOV v Jablonné 60 533
Odvád. a čišt. odpad.vod – OOV, podlimitní VB, materiál, elektřina, služby, opravy a udr. 578 601
Mateřské školy – příspěvek obci Dolní Hbity na žáky z Jablonné 35 000
Základní školy – příspěvek obci Dolní Hbity na žáky z Jablonné, věcný dar a transfer 140 000
Ostatní záležitosti kultury (obecní kronika) – tisk fotografií, fotoalba 9 587
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, nár. a hist.povědomí - kapličky 17 944
Sdělovací prostředky (zpravodaj, rozhlas) – ost.osobní výdaje, poštovní a ost.služby 14 165
Ostatní záležitosti kultury – výdaje u příležitosti vítání občánků, dárk.balíčky jubilantům 39 721
Ostatní sportovní činnosti – finanční dary TJ Sokol Dolní Hbity a na podporu sportu 7 700
Využití volného času dětí a mládeže – materiál, podíl nákl.na konání příměst.tábora, dar 14 083
Ostatní zájm.činnost a rekreace (klubovny) – OOV,DDHM,materiál,elektřina,služby,opravy 54 355
Nebytové hospodářství (prodejny v Jablonné a H.Hbitech) – materiál,služby,opravy a rekonstr. 84 538
Veřejné osvětlení – materiál, elektřina, nájemné plošiny, opravy a údržba 209 008
Veřejné osvětlení – obnova části VO v Jablonné 581 669
Územní plánování - zpracování změny č. 2 územního plánu obce, převod dat 59 450



Obec Jablonná, Jablonná 96, 262 63   IČ: 00242357   www.jablonna.cz   e-mail: obec@jablonna.cz   tel: 318 697 283   mob: 724 181 372

Komun. služby a územ.rozvoj - platy zaměst. + zákonné odvody a ost.os.výdaje – DPP 274 489
                                                 - nákup materiálu a ochr. pracovních pomůcek, léků, DDHM 79 427
                                                 - elektrická energie 17 394
                                                 - pohonné hmoty 11 052
                                                 - konzultační, poradenské, právní a ostatní služby, školení 33 903
                                                 - opravy a udržování 800
                                                 - zaměstnanecké benefity, platby daní SR 15 300
                                                 - budovy, haly a stavby (budova skladu Horní Hbity) 2 048
                                                 - stroje, přístroje a zařízení (sypač a sněhová radlice) 146 000
                                                 - dopravní prostředky (Multicar M 27/M 30) 1 730 300
                                                 - pozemky 40 200
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 13 008
Sběr a svoz komunálního odpadu – materiál, služby, opravy a udržování 200 768
Odvoz tříděného komunálního odpadu – materiál, služby, ost. osobní výdaje a náhrady 292 379
Ochrana druhů stanovišť – dar Ochraně fauny ČR v Hrachově 2 000
Chráněné části přírody – náklady na údržbu přírodní památky Mokřad v Jablonné 8 685
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – materiál, PHM 39 202
Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby –  finanční dar včelařům 3 000
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče – finanční dar pro Alka o.p.s. Příbram 3 000
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence – finanční dar Lince bezpečí 2 000
Požární ochrana – DDHM, mater., OOV, PHM, školení, služby, opravy, cestovné, fin. dar 96 286
                           - DHM – elektrocentrála GRIZZLI s příslušenstvím 101 797
Zastupitelstvo obce – odměny vč. odvodů povinného pojistného, zaměstnanecké benefity 1 273 360
Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů 36 268
Volby do Evropského parlamentu 33 528
Činnost místní správy - platy zaměstnanců, ost. osobní výdaje(dohody),vč. povin. pojištění 470 832
                                    - nákup knih, materiálu, DDHM 63 012
                                    - služby pošt a telekomunikací 19 502
                                    - ostatní služby, služby IT, školení a vzdělávání 58 985
                                    - opravy a udržování 45 791
                                    - elektřina 49 204
                                    - programové vybavení 21 090
                                    - cestovné, pohoštění, zaměstnanecké benefity 37 428
                                    - platby daní a poplatků, poskytnuté náhrady, členské příspěvky 13 878
                                    - stroje, přístroje a zařízení – záložní zdroj UPS Legrand Daker 43 764
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací – bankovní poplatky, úroky z úvěru 49 533
Pojištění funkčně nespecifikované – pojištění majetku obce 24 415
Ostatní finanční operace – NO a odvody DPH, daň z příjmů za obec, sankce jiným rozp. 107 964

VÝDAJE CELKEM  po konsolidaci 8 336 458

 FINANCOVÁNÍ:
Změna stavu prostředků na bankovních účtech (zapojení přebytků minulých let) -1 653 613
Splátky úvěru -924 000

FINANCOVÁNÍ CELKEM
-2 577 613

V roce 2024 byly převedeny finanční prostředky mezi jednotlivými běžnými bankovními účty a mezi 
bankovním účtem a pokladnou v celkové výši 1 150 000,00 Kč. 



Obec Jablonná, Jablonná 96, 262 63   IČ: 00242357   www.jablonna.cz   e-mail: obec@jablonna.cz   tel: 318 697 283   mob: 724 181 372

Příjmy a výdaje sumárně dle tříd v Kč (po konsolidaci)

Příjmy
Třída Skutečnost v Kč

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 663 499,73
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 569 375,49
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 46 400,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 634 796,00
Příjmy celkem 10 914 071,22

Výdaje
Třída Skutečnost v Kč

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6 188 531,83
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 147 926,40
Výdaje celkem 8 336 458,23

 Financování
Třída Skutečnost v Kč

8 FINANCOVÁNÍ -2 577 612,99
Financování celkem -2 577 612,99

Porovnání plnění sdílených daní  za poslední tři roky

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 426 301,98 522 651,60 505 768,50
Únor 443 373,73 527 204,98 518 247,63
Březen 457 313,06 632 907,48 677 789,44
Duben 410 223,32 497 123,69 399 357,55
Květen 484 147,41 564 351,98 506 025,42
Červen 593 721,11 707 993,09 834 810,43
Červenec 841 626,63 1 156 486,49 918 038,74
Srpen 464 295,74 534 416,20 498 121,58
Září 830 584,18 540 357,02 589 912,97
Říjen 465 550,97 392 654,58 598 755,14
Listopad 566 101,16 575 558,29 558 323,95
Prosinec 749 287,82 880 760,65 875 839,98

CELKEM 6 732 527,11 7 532 466,05 7 480 991,33

3. Majetek 

Obec Jablonná majetek od roku 2011 odepisuje. Jeho stav byl inventarizován ke dni 31. 12. 2024 
fyzickou a dokladovou inventurou,  provedenou ve dnech 2.  1.  2025 – 31.  1.  2025 inventarizační 
komisí.  Aktiva  a  pasiva  obce  Jablonná  jsou  podrobně  uvedena  v  ROZVAZE  (BILANCI)  obce 
Jablonná, sestavené ke dni 31. 12. 2024. Rozvaha tvoří přílohu Návrhu závěrečného účtu.

V roce 2024 získala obec koupí do svého majetku (k již vlastněnému 2/3 podílu) i zbývající 1/3 podíl  
pozemku parc. č. 31/13 v k. ú. Jablonná.



Obec Jablonná, Jablonná 96, 262 63   IČ: 00242357   www.jablonna.cz   e-mail: obec@jablonna.cz   tel: 318 697 283   mob: 724 181 372

Přehled pohybů majetku v roce 2024 (v Kč)

Název majetkového účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav

k 31.12.
Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 171 848,93 -45 579,00 126 269,93
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 590 990,00 0,00 590 990,00
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 58 625 849,33 23 530 366,14 82 156 215,47
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmot. mov. věcí 6 651 376,68 2 064 182,30 8 715 558,98
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 249 790,77 8 692,55 1 258 483,32
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 4 588 060,80 8 301,20 4 596 362,00
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 309 102,31 -22 601 183,14 1 707 919,17
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. a hm. majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 545,00 20 610,00 23 155,00
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -171 848,93 45 579,00 -126 269,93
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -130 846,00 -29 556,00 -160 402,00
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 229 017,19 -768 692,00 -6 997 709,19
Oprávky  k samostatným  hm.  movitým  věcem  a  souborům 
hm.

- 1 633 320,00 -180 495,00 -1 813 815,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 249 790,77 -8 692,55 -1 258 483,32
Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 508,20 -123,42 384,78
Zboží na skladě 5 130,00 0,00 5 130,00

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.

Obec obdržela v roce 2024 dotace do svého rozpočtu v celkové výši 634 796,00 Kč. Rozpis dotací a  
jejich čerpání je zpracováno v následujících tabulkách.

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Neinvestiční transfery (v Kč)
UZ Poskytovatel Název Poskytnuto

k 31.12.
Použito
k 31.12.

Poznámka

98193 VPS Účelová  dotace  na  výdaje  spojené 
s volbami do Senátu a zastupitel. krajů

36 268,00 36 268,00 Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR 
a do zastupitelstev krajů

98348 VPS Účelové  dotace  na  výdaje  spojené 
s přípr. a konáním voleb do EP

33 528,00 33 528,00 Volby do Evropského parlamentu

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Investiční transfery (v Kč)
Položka UZ Název Poskytnuto

k 31.12.
Použito
k 31.12.

Poznámka

4222 00093 Investiční přijaté transfery od krajů 80 000,00 80 000,00 Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt 
"Jablonná - Elektrocentrála" 

4222 00812 Investiční přijaté transfery od krajů 406 000,00 406 000,00 Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt 
"Jablonná - Vodovodní přípojky na veřejném 
prostranství" (použito v minulých letech)

Neinvestiční transfery (v Kč)
Položka UZ Název Poskytnuto

k 31.12.
Použito
k 31.12.

Poznámka

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 
v rámci SDV

79 000,00 79 000,00 Roční příspěvek na výkon státní správy 
(nepodléhá finančnímu vypořádání)



Obec Jablonná, Jablonná 96, 262 63   IČ: 00242357   www.jablonna.cz   e-mail: obec@jablonna.cz   tel: 318 697 283   mob: 724 181 372

5. Kontrola hospodaření 

V průběhu roku 2024 byly provedeny řídící kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a vyhlášky
č. 416/2004 Sb. 

Byly provedeny kontroly finančním výborem dne 7. 6. 2024 a 18. 10. 2024 a kontrolním výborem dne 
6. 6. 2024  a  29. 10. 2024.

Přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2024  bylo  provedeno,  na  základě  žádosti  obce  Jablonná, 
odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje  v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,  o 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí. Uskutečnilo 
se ve dnech 26. 11. 2024 a 29. 4. 2025.

Ze závěru zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření obce Jablonná za rok 2024 podle § 2 a § 3  
zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (§ 10 
odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).

Zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Jablonná  za  rok  2024  je  nedílnou  součástí 
Závěrečného účtu a její kompletní znění je po dobu jeho vyvěšení dostupné na elektronické úřední 
desce https://www.jablonna.cz.

Návrh závěrečného účtu obce Jablonná za rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce (vč. elektronické 
podoby na https://www.jablonna.cz) od 20. 5. 2025 a schválen zastupitelstvem obce dne 26. 6. 2025, 
usnesením č. 3/2025. 

Osoba odpovědná za správnost údajů: 
Soňa Budíšková, hlavní účetní

Podpis: .....................................................

Statutární zástupce:
Ing. David Větrovský, starosta obce

Podpis: ......................................................

Přílohy:

1. Výkaz Fin 2-12 M
2. Rozvaha
3. Příloha účetní závěrky
4. Výkaz zisku a ztráty


		2025-07-07T13:02:50+0200


		2025-07-07T13:05:44+0200




